
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

16.04.2024 № МБР-01-03-29/24 

 

О направлении средств 

стимулирования 

территориальных органов 

исполнительной власти города 

Москвы на реализацию 

мероприятий по 

благоустройству дворовых 

территории района Братеево 

города Москвы в 2024 году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 

849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы», обращением главы управы района Братеево города Москвы 

от 09.04.2024 № Бр-16-367/4, Совет депутатов муниципального округа 

Братеево решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий 

по благоустройству дворовых территории района Братеево города Москвы в 

2024 году в размере 95 468 911 (девяносто пять миллионов четыреста 

шестьдесят восемь тысяч девятьсот одиннадцать) рублей 23 копеек согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Южного административного округа города Москвы и управу района Братеево 

города Москвы не позднее 3 рабочих дней со дня его принятия. 



3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.mun-brateevo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Братеево Власенко Антона Юрьевича. 

 

 

Глава муниципального округа Братеево                                      А.Ю. Власенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mun-brateevo.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Братеево 

от « 16 » ______04________ 2024 

№ МБР-01-03-29/24____________ 

 

 

Направление средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территории района Братеево города Москвы 

в 2024 году 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта Вид работ 

Объемы работ 

Сумма 

денежных 

средств, руб. 

Натур

альные 

показа

тели 

Ед. 

измер

ения 

1. Благоустройство территории района Братеево города Москвы              

1.1 
ул. Братеевская 

д. 16, корп. 2 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия (проезд) 

1 930 кв.м. 

 

замена бортового камня 378 п.м. 

ремонт дорожно-

тропиночной сети из  

асфальтобетонного 

покрытия 

 

27 

 

кв.м.

  

устройство дорожно-

тропиночной сети из 

асфальтобетонного 

покрытия 

 

101 

 

кв.м. 

замена бортового камня 38  п.м. 

установка бортового 

камня 

145 п.м. 

ремонт тротуаров 

асфальтобетонного 

покрытия 

432 кв.м. 

установка бортового 

камня 

337 п.м. 

ремонт газона                         

(с устройством 

рулонного) 

2 407 кв.м. 



установка ограждений 

на детских площадках 

(43 шт.) 

86 п.м. 

ремонт покрытия с 

заменой 

синтетического 

покрытия на детской 

площадке с 

устройством верхнего 

покрытия 

"Искусственная трава" 

100 кв.м. 

устройство детской 

площадки в грунте с 

устройством 

синтетического 

покрытия 

"Искусственная трава" 

(расширение) 

53 кв.м. 

замена садового 

бортового камня на 

дорожный бортовой 

камень 

77 п.м. 

устройство площадки 

под песочницу 

24 кв.м. 

устройство бортового 

камня 

14 п.м. 

установка детского 

оборудования (МАФ) 
2 шт. 

Итого общая стоимость двора  8 545 568,35 

1.2 
ул. Братеевская 

д. 16, корп. 6 

замена бортового камня 427 п.м. 

 

замена дорожно-

тропиночной сети из 

асфальтобетонного 

покрытия 

196 кв.м. 

замена бортового камня 160 п.м. 

устройство бортового 

камня 

78 п.м. 

ремонт газона                            

(с устройством 

рулонного) 

6 625 кв.м. 

Итого общая стоимость двора 4 155 479,74 



1.3 
ул. Братеевская 

д. 8, корп. 3 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия (проезд) 

543 кв.м. 

 

замена бортового камня 194 п.м   

ремонт дорожно-

тропиночной сети 

покрытия с заменой 

плиточного покрытия 

на асфальтобетонное 

покрытие 

40 кв.м. 

замена бортового камня 47 п.м. 

ремонт площадки для 

тихого отдыха 

покрытия с заменой 

плиточного покрытия 

на асфальтобетонное 

покрытие 

114 кв.м. 

замена садового 

бортового камня на 

дорожный бортовой 

камень 

52 п.м. 

ремонт газона                           

(с устройством 

рулонного) 

4 068 кв.м. 

установка ограждений 

на детских площадках 

(52 шт.)  
104 п.м. 

ремонт покрытия с 

заменой 

синтетического 

покрытия на детской 

площадке с 

устройством верхнего 

покрытия 

"Искусственная трава" 

256 кв.м. 

замена садового 

бортового камня на 

дорожный бортовой 

камень 

64 п.м. 

устройство площадки 

под песочницу 

24 кв.м. 



устройство бортового 

камня 

14 п.м. 

установка детского 

оборудования (МАФ) 
1 шт. 

устройство рокария 15 кв.м. 

замена бортового камня  14 п.м. 

демонтажные работы - - 

Итого общая стоимость двора 7 568 597,13 

1.4 
ул. Братеевская 

д. 8, корп. 4 

ремонт дорожно-

тропиночной сети 

покрытия с заменой 

плиточного покрытия 

на асфальтобетонное 

покрытие 

400 кв.м. 

 

замена бортового камня 322 п.м   

ремонт газона                            

(с устройством 

рулонного) 

4 191 кв.м. 

замена садового 

бортового камня на 

дорожный бортовой 

камень 

 

57 

 

п.м. 

ремонт площадки для 

тихого отдыха 

покрытия с заменой 

плиточного покрытия 

на асфальтобетонное 

покрытие 

203 кв.м. 

установка ограждений 

на детских площадках 

(118 шт.)   
236 п.м. 

ремонт покрытия с 

заменой 

синтетического 

покрытия на детской 

площадке с 

устройством верхнего 

покрытия 

"Искусственная трава" 

652 кв.м. 

замена садового 

бортового камня на 
153 п.м. 



дорожный бортовой 

камень 

устройство площадки 

под песочницу 

30 кв.м. 

устройство бортового 

камня 

14 п.м. 

хоккейная 

площадка/Ремонт 

площадки с заменой 

синтетического 

покрытия "Резиновая 

крошка" черная 

резиновая крошка 

10мм+цветная 

каучуковая крошка 

10мм  

528 кв.м. 

замена садового 

бортового камня на 

дорожный бортовой 

камень 

97 п.м. 

установка хоккейной 

коробки и спортивного 

оборудования 

5 шт. 

изготовление и 

установка столбов для 

мячеуловительной 

сетки h-5м 

24 шт. 

ремонт подпорной 

стенки 
55 п.м. 

спортивная площадка 

(тренажерная) 
150 кв.м. 

замена садового 

бортового камня на 

дорожный бортовой 

камень 

97 п.м. 

установка навеса 

(изготовление и 

установка навеса для 

тренажеров 11м х 16м) 

1 шт. 

установка МАФ 4 шт. 

устройство рокария 15 кв.м. 

замена бортового камня  14 п.м. 



демонтажные работы - - 

Итого общая стоимость двора  21 134 609,60 

1.5 
ул. Братеевская 

д. 10, корп. 3 

ремонт дорожно-

тропиночной сети из 

асфальтобетонного 

покрытия 

 

147 

 

кв.м.

  

 

устройство дорожно-

тропиночной сети из 

асфальтобетонного 

покрытия 

 

206 

 

кв.м. 

замена бортового камня 17  п.м. 

установка бортового 

камня 

921 п.м. 

ремонт газона                          

(с устройством 

рулонного) 

4 376 кв.м. 

ремонт площадки для 

тихого отдыха из 

асфальтобетонного 

покрытия 

64 кв.м. 

устройство площадки 

для тихого отдыха из 

асфальтобетонного 

покрытия 

100 кв.м. 

устройство дорожного 

бортового камня 

70  п.м. 

спортивная площадка 

(WorkOut) 
189 кв.м. 

устройство дорожного 

бортового камня 

40 п.м. 

установка МАФ 6 шт. 

устройство рокария 15 кв.м. 

замена бортового камня  14 п.м. 

демонтажные работы - - 

Итого общая стоимость двора 5 554 172,33 

1.6 
ул. Братеевская 

д. 10, корп. 4 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия (проезд) 

3483 кв.м.  

замена бортового камня 676 п.м    

ремонт тротуаров 

асфальтобетонного 

покрытия 

969 кв.м. 

 



установка бортового 

камня 

683 п.м. 
 

ремонт газона                          

(с устройством 

рулонного) 

3197 кв.м.  

Итого общая стоимость двора 8 717 412,83 

 

 

 

 

 

1.7 

 

 

 

 

 

ул. Ключевая д. 

24, корп. 1 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия (проезд) 

2 565 кв.м.  

замена бортового камня 641 п.м    

ремонт дорожно-

тропиночной сети из 

асфальтобетонного 

покрытия 

 

28 

 

кв.м.

  
 

установка бортового 

камня 

47 п.м. 
 

ремонт тротуаров 

асфальтобетонного 

покрытия 

1218 кв.м. 

 

замена бортового камня 1 045 п.м.  

ремонт газона                           

(с устройством 

рулонного) 

5 044 кв.м.  

установка ограждений 

на детских площадках 

(50 шт.)  
100 п.м.  

ремонт покрытия с 

заменой 

синтетического 

покрытия на детской 

площадке с 

устройством верхнего 

покрытия 

"Искусственная трава" 

308 кв.м.  

устройство детской 

площадки в грунте с 

устройством 

синтетического 

покрытия 

"Искусственная трава" 

(расширение) 

50 кв.м.  



замена садового 

бортового камня на 

дорожный бортовой 

камень 

81 п.м.  

устройство площадки 

под песочницу 

24 кв.м. 
 

устройство бортового 

камня 

14 п.м. 
 

хоккейная 

площадка/Ремонт 

площадки с заменой 

синтетического 

покрытия "Резиновая 

крошка" черная 

резиновая крошка 

10мм+цветная 

каучуковая крошка 

10мм  

675 кв.м.  

замена садового 

бортового камня на 

дорожный бортовой 

камень 

120 п.м.  

установка хоккейной 

коробки и спортивного 

оборудования 

3 шт.  

изготовление и 

установка столбов для 

мячеуловительной 

сетки h-5м 

24 шт.  

установка МАФ 2 шт.  

Ремонт бункерной 

площадки                           

(2,7м х 7м х 5м) 

 

1 

 

шт.  

Итого общая стоимость двора 20 106 600,37 

1.8  бортовые камни - - 4 986 470,88 

1.9 

Благоустройство 

территории, 

прилегающей к 

поликлинике 

ГБУЗ "ГП № 210 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия (проезд) 

5 136 кв.м.  

замена бортового камня 710 п.м    

ремонт дорожно-

тропиночной сети 
1442 кв.м.  



 
 

 

 

 

 

ДЗМ" Филиал 

№1 на 

территории 

района Братеево 

по адресу: ул. 

Борисовские 

пруды, д. 12, 

корп. 4 

покрытия с заменой 

плиточного покрытия 

на асфальтобетонное 

покрытие 

ремонт дорожно-

тропиночной сети 

замена 

асфальтобетонного 

покрытия 

143 кв.м.  

замена садового 

бортового камня на 

дорожный бортовой 

камень 

 

628 

 

 п.м. 
 

ремонт тротуаров 

асфальтобетонного 

покрытия 

462 кв.м. 

 

замена бортового камня 95 п.м    

ремонт газона                        

(с устройством 

рулонного) 

3 097 кв.м.  

ремонт газона                          

(с устройством 

посевного) 

2 056 кв.м.  

Итого общая стоимость двора 14 700 000,00 

Итого общая стоимость 

 

95 468 911,23 

 


